平成 25 年 3 月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社 クリムゾン

(JASDAQ・コード番号：2776)

代表者名 代表取締役社長 姚  健

問合せ先 専務取締役   児玉俊明

電  話 03－5637－0505

営業外費用（為替差損）の発生及び

平成 25 年 1 月期 業績予想（非連結）の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年１月期(平成 24 年２月１日から平成 25 年１月 31 日)決算におきまし

て、営業外費用（為替差損）を計上する見込みとなりましたのでその概要をお知らせする

とともに、平成 25 年 1 月 10 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

す。

記

1.営業外費用（為替差損）の内容及びその金額について

期中の為替相場の変動により、外貨建債務等について約 92,248 千円の為替差損が発生い

たしました。

2.業績予想の修正について

平成 25 年 1 月期業績予想（非連結）

（平成 24 年 2 月 1 日～平成 25 年 1 月 31 日）

                                (単位：百万円 %)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 1,891 △9 △88 △40
円 銭

△1,005.96

今回修正予想 (B) 1,907 △25 △117 △70
円 銭

△1,776.40

増 減 額 (B－A) 16 △16 △29 △30

増 減 率 0.8 ― ― ―

(ご参考) 前期実績

(平成 24 年１月期)
2,641 △201 △199 △248

円 銭

△10,284.26

3.業績予想の修正理由

 当社は商品の仕入れを主として中国より行っており、その取引は基本的に外貨（米ド

ル）建で行われます。昨年末よりの急激な為替変動（円高修正）により輸入原価が高騰

し、売上原価が増加したため営業利益が減少いたしました。また、この為替変動により

上記 1.のとおり外貨建債務等について営業外損失の為替差損が 92,248 千円発生し、経

常利益および当期純利益に影響が出ております。

 1

 2

その結果、売上高につきましては概ね想定内となりましたが、営業利益、経常利益な

らびに当期純利益は前回予想を下回る見通しとなりました。

※本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。

4.臨時報告書の提出

  上記 1.のとおり、為替差損の発生により当社の財政状態及び経営成績に著しい影響を

与える事象が発生しましたので、金融商品取引法第 24 条の 5 第 4 項及び企業内容等の開

示に関する内閣府令第 19 条第 2 項第 12 号の規定に基づき臨時報告書を提出する予定で

す。

以上